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Pranešėjai – E. Markevičiūtė, V. Danielius, G. Makšimas. 

Kalbėjo I. Šimonytė. 

 

Išklausius VšĮ Valdymo koordinavimo centro (toliau – VKC) parengtą Lietuvos valstybės 

valdomų įmonių veiklos 2022/2023 metais ataskaitą (toliau – Veiklos ataskaita), pavesti valstybės 

įmonių savininko teises ir pareigas įgyvendinančioms institucijoms ir valstybei nuosavybės teise 

priklausančių akcijų valdytojams tęsti gerųjų valdysenos praktikos priemonių diegimą valstybės 

valdomose įmonėse (toliau – VVĮ, valstybės valdomos įmonės, įmonės), laikytis Veiklos 

ataskaitoje VKC pateiktų rekomendacijų ir užtikrinti, kad:  

1. būtų laikomasi Valstybės valdomų įmonių pertvarkos ir valdymo centralizavimo 

priemonių plane nustatyto valdysenos centralizavimo proceso eigos – užsibrėžtų prioritetų, 

vengiama nukrypimų nuo šiame plane numatytų priemonių ir jų įvykdymo terminų; 

2. nustatant įmonių individualius siektinus finansinius veiklos rodiklius, būtų užtikrintas 

jų ambicingumas ir atitiktis veiklos specifikai;  

3. kiekviena specialiuosius įpareigojimus vykdanti VVĮ turėtų apskaitos politiką, kuri 

leistų užtikrinti įmonių vykdomos komercinės veiklos finansinių rezultatų atskyrimą nuo 

finansinių rezultatų, gautų iš specialiųjų įpareigojimų veiklos (atskirai nurodant turto, pajamų, 

sąnaudų, pelno (nuostolių), įsipareigojimų ir kt. rezultatą);  

4. VVĮ, vykdančios specialiuosius įpareigojimus, tinkamai atskirtų specialiųjų 

įpareigojimų ir komercinės veiklos finansinius rezultatus pagal Valstybės valdomų įmonių 

specialiųjų įpareigojimų nustatymo ir informacijos pateikimo rekomendacijas, patvirtintas 

ekonomikos ir inovacijų ministro 2013 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. 4-1100 „Dėl Valstybės 

valdomų įmonių, jų dukterinių bendrovių ir savivaldybių valdomų įmonių specialiųjų 

įpareigojimų nustatymo ir informacijos pateikimo rekomendacijų patvirtinimo“;  

5. Valstybės valdomų įmonių ir jų dukterinių bendrovių vykdomų specialiųjų 

įpareigojimų sąraše, patvirtintame ekonomikos ir inovacijų ministro 2021 m. kovo 16 d. įsakymu 

Nr. 4-193 „Dėl Valstybės valdomų įmonių ir jų dukterinių bendrovių vykdomų specialiųjų 

įpareigojimų sąrašo patvirtinimo“, esantys VVĮ specialieji įpareigojimai atitiktų reikšmingumo 

kriterijus, būtų aktualūs ir vykdomi. 

 

Gavėjai: Ekonomikos ir inovacijų ministerija, VšĮ Valdymo koordinavimo centras, A. Nevas 

 

 

2. Dėl Lietuvos Respublikos stojimo į Jungtinių Tautų Tarptautinį žemės ūkio plėtros fondą 
 

Pranešėjas – V. Tomkus. 

Kalbėjo I. Šimonytė. 

 

Išklausius Žemės ūkio ministerijos pateiktą informaciją, pavesti Žemės ūkio ministerijai 

kartu su Užsienio reikalų ministerija pradėti stojimo į Jungtinių Tautų Tarptautinį žemės ūkio 

plėtros fondą procedūras. 

 
Gavėjos: Žemės ūkio ministerija, Užsienio reikalų ministerija, L. Saulėnaitė-Višinskienė 

 

 

Ministrė Pirmininkė    Ingrida Šimonytė 
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